
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

Prot. Vedi segnatura      Data Vedi segnatura 
 
 
Oggetto: determina a contrarre - Conferimento di incarico a personale interno relativo al progetto "Scuola@HUB" -a.s. 2021-
2022" Progetto KA01 “Scuola@Hub” 2020-1-IT02-KA101-078830 CUP B99G20000700006 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Ministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 81 del 22/12/2021 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 28/10/2021, con la quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico 2021-2022; 
VISTA  la delibera n. 13 del 20/02/2020 del Collegio dei Docenti di approvazione della partecipazione al programma Erasmus Azione 
chiave KA1  Mobilità del personale scolastico con la  proposta progettuale “Scuola@HUB”; 
VISTA la delibera N. 49 del 15/12/2020 del Consiglio di Istituto di approvazione della partecipazione al programma “Erasmus+”; 
VISTA la Candidatura “Scuola@HUB” al programma Erasmo-KA1 inoltrata da questa istituzione Scolastica;  
VISTO  che l’ Agenzia Nazionale INDIRE, con nota loro prot. 20482 del 15/07/2020 ha comunicato l’autorizzazione al progetto 
“Scuola@HUB” per un importo massimo di € 55.836,00 
CONSIDERATA la Convenzione n. 2020-1-IT02-KA101-078830 relativa al progetto 
CONSIDERATO che l'Istituto dovrà realizzare la mobilità di n. 30 beneficiari all’estero 
CONSIDERATO che occorre individuare del personale che si occupi di: 

- tenere i contatti con i partner esteri per la realizzazione delle attività 
- curare i rapporti con l’agenzia di viaggi individuata per l’organizzazione logistica delle attività 
- assistere i partecipanti durante la mobilità 
- monitorare le attività 
- realizzare le azioni di pubblicità del progetto 

RITENUTO indispensabile ottemperare nei tempi previsti agli impegni assunti per la realizzazione del Progetto; 
VISTA la disponibilità degli interessati; 

DETERMINA 

- di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
- di conferire, con affidamento diretto alla docente Francesca D’Arco, in sevizio presso questa Istituzione scolastica l’incarico, 

per le attività precedentemente descritte per n. 18 ore; il compenso orario lordo da corrispondere sarà di € 17,50 lordo 
dipendente come previsto dalla tabella 5 allegata al CCNL 29/11/2007 e successivi; 

- di conferire, con affidamento diretto alla docente Elisabetta Marconi, in sevizio presso questa Istituzione scolastica 
l’incarico per le attività precedentemente descritte per n. 8 ore; il compenso orario lordo da corrispondere sarà di € 17,50 
lordo dipendente come previsto dalla tabella 5 allegata al CCNL 29/11/2007 e successivi; 

- di conferire, con affidamento diretto alla docente Emanuela Fausti, in sevizio presso questa Istituzione scolastica l’incarico 
per le attività precedentemente descritte per n. 8 ore; il compenso orario lordo da corrispondere sarà di € 17,50 lordo 
dipendente come previsto dalla tabella 5 allegata al CCNL 29/11/2007 e successivi. 

Gli impegni saranno imputati alla Voce P04-4– Progetto Erasmus “Scuola@HUB”. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lorella Camporesi 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente dal D.S. LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009704 - 10/06/2022 - II.5 - U


		2022-06-10T11:28:52+0200
	CAMPORESI LORELLA




